
      Estado de Mato Grosso 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ 
        CNPJ: 07.209.225/0001-00 

         Gestão 2017/2020 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 Avenida Santa Catarina, 314 - fone: (66) 3578-2500 - CEP: 78.579.000 - Itanhangá - Mato Grosso. 

www.itanhanga.mt.gov.br e-mail: rh@itanhanga.mt.gov.br 

P
ág

in
a 

 1
 

Edital Complementar 006/2020 do Concurso Público 001-2020 
Suspensão da realização das provas 

 
Art. 1º - O Prefeito Municipal de Itanhangá/MT, no uso de suas atribuições legais, com base 

na reunião realizada em 29 de maio de 2020 pela comissão especial do concurso juntamente com 

membros do quadro de servidores do município de Itanhangá e representantes da OAB/MT, resolve: 

 

I - SUSPENDER por tempo indeterminado a realização da prova escrita objetiva, prova 

dissertativa e entrega dos títulos previstas para serem realizadas no dia 07 de junho de 2020, até que o 

pico da pandemia comece a baixar e seja possível a realização de forma segura das provas. 

 

Art. 2º - A nova data da realização da prova escrita objetiva, prova dissertativa e entrega 

dos títulos será divulgada por meio de Edital e comunicado à todos os candidato com antecedência 

mínima de 20 (vinte) dias de sua realização. 

 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Itanhangá - MT, 01 de junho de 2020. 
  
 
 

EDU LAUDI PASCOSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JANETTE MACEDO ZAFFALON 
Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público 

 
 


